honorificentiam ſed & p̄p̄riam  
vitam pro chriſti amore para/  
tus exponere ſimoni videlicet  
petro: quē iccirco piſſim⁹ de⁹  
cum p̄ficere cunctis intende/  
ret: ad momentum rueret pro/  
miſit vt in ſua culpa diſceret: q̄/  
lit lapſis miſereri deberet ſm  
magnum gregorium verbo do/  
ctrinæ: exemplo vite accorpo/  
rali alimonia: prout ſupp̄etunt  
vires propter quod ter a dño  
eritit dictum ſummo pontifi/  
ci: paſce oues meas. Non par/  
num lumen exoritur ſolis iuſti  
cie: & charitas dei copioſe cir/  
cūfulget eos. Religioſis quoq;  
contemplatiuis quos ab omni  
ſtrepitu temporaliū vacare cō  
uenit: & fores ſenſuum clauſas  
tenere regularibus diſciplinis  
familiari⁹ & multiplicius ſe do/  
minus manifeſtat: ſi tamen ſint  
congregati in vnum non dice  
tes aliquid proprium: ſed cor  
vnum & animam vnam haben  
tes in domino. Joanne enim  
euāgeliſta narrante didici⁹  
quia cum ſero factum eſſet die  
illa vna ſabbatorū & fores eēt  
clauſe: venit ieſus et in medio  
ſtās dicit pax vobis. Et hec quā  
ta & vltima vice illi⁹ dicit: nam  
quarta fuit vbi nos oportet diu  
verſari et ideo poſtremo reli/  
cta cū duobus cūtib⁹ in emanſ

ipse dominus iesus se eis in so/  
cium dedit lucam insinuante: qui  
denuum cognouerunt eū in fra/  
ctione panis: vnde et actiui nō  
inmerito figurantur qui cū si mo/  
re hęc habeāt oculos lippos ad/  
intendum diuina: quia & ocu/  
li eorum tenebātur ne eū agno/  
scerent: tamen secunde septem/  
plici prole operum misericor/  
die: denuum & ipsi vident eum  
ficti est. Ex his autez duobus  
vnum quis fuerit omnino co/  
gnouimus quia cleophas no/  
mincialter vō adhuc ignorat.  
Et si opinentur aliqui hunc fu/  
isse lucam historie huius nar/  
ratorum: & propterea ex humi/  
litate suum nomen reticentem  
non videtur hoc consentaneuz  
rationi: cum vterq; horum di/  
catur fuisse ex discipulis christi  
Lucas autem in principio sui  
euangeliū afferuit magis audi/  
ta q̄s visa referre ex doctrina vi/  
delicet apostolorum precipue  
pauli quorum ipse discipulus  
fuit. Exprimunt autem sacer an/  
tistes ambrosius nomen illius  
His igitur dominus iesus ap/  
paruit: & in alia effigie nō in se/  
ipso mutatus in specie sua: cū ī  
alia scilicet peregrini illis est  
visus: vnde & dixerunt. Tu so/  
lus peregrinus es in hierusalē  
Necq; a mysterio vacat vt pere

grinus estimaretur. In eo enī  
ipsum domini cōditio est figu/  
rata nostri conuersatio infor/  
mata: & illorum discipulorum ī  
dispositio demonstrata. Fuit do/  
minus reuersus ab inferis ad/  
uenā & peregrin<sup>9</sup>: quia cum lo/  
cus proprius corporis glorifi/  
cati sūm decentiam sit superna  
hierusalem prima incorruptio/  
nis & claritatis: quā resurgens  
inchoauerat: nō vt ciuis sed vt  
peregrinus versabatur in hac  
valle corruptionis & tenebrarū:  
ad promovendam nostrā salu/  
tem. Vere peregrinus erat q̄  
cū in propria venit in quantum  
deus rex regum & domin<sup>9</sup> do/  
minantium: tamē in nostra na/  
tura assumpta alienus et pere/  
grinus a substantia deitatis: in  
cuius etiam signum eius geni/  
trix beatissima ipsam peperit  
peregre constituta. Vere pere/  
grin<sup>9</sup> & solus qui in baculo cru/  
cis more iacob transiit iorda/  
nem fluide mortalitatis: torcu/  
lar calcās solus: saculumq; pec/  
cunie seu peram tulit secum: pa/  
rum quidez temporalis subtili/  
tie oblate ab alijs: cui<sup>9</sup> loculos  
iude cōmendauit sibi & suorum  
necessitatibus seruās: nam the/  
sauri spūalis preciosissimi san/  
guinis saculum plenum cōsci/  
dit deus: pro nobis redimēdis

tempore passiois. Solus peregrinus hic fuit qui nullū peccati pondus vnq̄ in se habuit: vt coram latrone diabolo vacuus viator: concinneret simulq̄ cōp̄bensor: cū angelis facie p̄ris limpidiſſime intueretur: ima/ne pileam capite habēs spineū virginis intemerate ſuū legit hoſpitiū meretricie cubauit in cruce: aceto prius potatus & ſelle: ad veſperam in ſepulchro genuit. Hic eſt q̄ peregre p̄ficiēs in regionem longinquā ſuis ta lenta cōmiſit in ſua reuerſione finali a cunctis exigens rōnes. Utinam ab eo mereamur audire. Enge ſerue bone & fidelis qz in pauca fuiſti fidelis ſup̄ multa te conſtituam intra in gaudiū domini tui. Nempe qz ois chriſti actio noſtra ē instructio in hac peregrini ſpecie fideles edocuit ſe vt peregrinos habē. Sic enī amonuit p̄mus & ſummus vicarius in ſua cañ. dicēs Obſecro vos tanq̄ aduenas & peregrinos abſtinere a carnalibus deſiderijs que militāt ad verſus animam. Quid enī ſummus in corpore & ſi peregrinemur a domino per fidē ambulando: et non per ſpecies prodolor: quia non pauci maxima cura laborum & dolorū ſibi vendicant mundi ciuilitatē: & tāq̄

habentēs hic ciuitatē manētēs non inquirunt futuram: cum tñ in figuram diuinitus dictus ſit Scio p̄noſcens qz ſemē tuū qui ſunt veri fideles futurū eſt peregrinum in terra non ſua: qd̄ non ignotās p̄ſalmiſta ait: Aduenā ego ſum apud te & peregrinus ſicut omnes p̄cos mei. Trita peregrin⁹ graditur via ne deuiet ad cruceſ: aſpiciens & lapidum acernos vt diſcam⁹ nos vitare ſemitas opeꝝ: quas ſancti non fuerunt ingreſſi: quaeſt via que videtur homini recta: & nouiſſima eius ducunt ad mortem: aſpicientes ſepiſſime in actorem fidei & conſumatorē ieſum qui p̄poſito ſibi gaudio ſuſtinuit crucem conſuſione cōtēpta. Aceruus lapidum cōmunis eſt vita ſanctorū: que nobis imitanda p̄ponitur: non autē lapidum ſingularium ſanctorū ſc̄z qui extra cōmunes leges q̄dam potius miranda q̄ ſeruāda egerūt. Peregrinus humilis & quietus parum antēdēns ad ea que oculis ſe offerunt placida ſed ad propriam patriam intendens ad eam cum deſiderio properat. Sic ſic nobis mitibus & humilibus corde vileſcat mundus iſte cum delectationibus ſuis ſuſpirantibus ad patriam claritatis eterne. Por

ro ut peregrinus redēptor nō  
illis duobus apparuit quia pe  
regrinus erat & ignotis men  
tibus corus: nam si eius divini  
tatem novissent minime dixis  
sent de iēsu qui fuit vir prophē  
sed deus & dominus prophēta  
rum. Nec adiecissent. Nos spe  
rabamus quia ipse redēptor  
esset israel. q. d. nō amplius spe  
ramus. Et propter eandē cām  
ipse peregrin<sup>9</sup> se finxit longi<sup>9</sup>  
ire: non mendacium dicēdo q  
sine peccato esse non pōt: quia  
veritas mentiri nō valet: sicut  
nec ignis frigidum redderet:  
finxit se corporaliter componē  
do & aptādo ac si vellet longi<sup>9</sup>  
ire. fictio aut operis cū ad bo  
num dirigitur: sine peccato re  
peritur: quia non ita opus ordi  
natum est ab auctore nature ad  
exprimendum mentis cōceptū  
sicut etiam qñq; operes sicut et  
verbum vocale sicut beatū Tho.  
scdā scdē. q. iij. ar. qñimo fictio  
in sermone cum ad utilitatē sit  
audientiū ut melius & delecta  
bilis capiatur irreprensibili  
lis est: cū nec proferens fallere  
intendat nec fallat intelligens  
Sic ionatas filius geroboal pa  
rabolā finxit loquēs. sic iminis  
contra amaleth: q; ligna cōue  
nerunt ut sibi facerent regē sc.  
ut habes iudic. ix. Christus q; q;

plures parabolas dixit: q; forte  
nūq; fuerūt ad istam superficialē i  
re: nā. Sic & doctores in suis  
sermonibus multa finxerunt &  
in dialogis ad eruditionem.  
Christus igit finxit actu se lon  
gus irerit ostenderet se longe  
esse a cognitione illorum. Et  
quia divinitate; nesciebant ne  
humanitatem agnoscerent eo  
rum oculi merito detenti sunt.  
Ego quoq; minimus content<sup>9</sup>  
de micis que cadunt de mensa  
dominorum meorum: quorum  
conq; sapientiam affluētis do  
ctrine aliquas breves auctori  
tates scripture & regulas p eos  
inductas in medium ponam q  
bus ostēditur q oportuit cha  
tum pati et intrare in gloriam  
suam per modum dialogi fin  
gendo peregrinum exponere:  
ut in diversis doctoribus legi  
ipsos interrogare circa dicta p  
eum ut fieri possibile fuit. Et si  
in euangelio hoc supprimitur  
& aliquando cleopham & aliqñ  
amaon plur: q; qñuo simplici  
tas eorum: talia querere non fi  
nebat tamen quia postea ques  
ta & delucidata fuerunt sicut  
mas eos inuestigare. peregrin  
num vō ad singula respondere  
Dicit ergo facer euāgelista de  
ipso iēsu domino nostro tbe  
ma assumptum.

# Peregrinus.

**I**ncipiens a moyse & omnibus prophetis interpretabatur in illis omnibus scripturis que de illo erant. Quasi dicat peregrinus incipiendo a libris moysi qui primi libri sunt ex sacris scripturis et discurrendo per alios omnes qui sunt pleni prophetijs & figuris de christo: ostendam vobis luce clarius quomodo hic qui passus est: de quo loquimini est messias: & quod oportebat ipsum pati & intrare in gloriam suam resurgendo. Prima igitur scriptura sit illa singularis prophetia sanctissimi iacob patriarche: qui ad extrema vite deductus singulos duodecim filiorum suorum benedicens & in benedictione pronuncians que ventura erat in nouissimis temporibus propagatis ab eis: quartum filium nomine iudam alloquens & in spiritu: intelligens christum de eius tribu oriurum: & propter hoc quasi ad ipsum christum sermonem dirigens sic ait: Judas te laudabunt fratres tui: manus in ceruicibus inimicorum tuorum. Adorabunt te filij patris tui. Catulus leonis iudas. Ad predam filii mi ascendisti. Requiescens acubuiisti vt leo atq;

leona. Quis suscitabit eum? Non auferetur sceptrum de iuda et dux de femore eius donec veniat qui mittendus est: & ipse erit expectatio gentium. Satis clare ista prophetia insinuat messie aduentum incarnationis tempus determinans: eius quoque mortem resurrectionem: & a cunctis adorationem exhibendam. Fratres igitur sui scilicet christi qui ortus est de tribu iuda suorum discipuli sui qui laudauerunt eum in vita propter mirabilia opera sua: sed adhuc magis laudabunt in futurum populis predicando. Illatus quoque suus & inermis quoniam cruci affixus in ceruicibus inimicorum suorum ad debellandum aereas potestates. Adorabunt eum vt verum deum filium patris sui eterni scilicet filij per creationem secundum quod ait psalmista: filij excelsi omnium principum electi filij per adoptionem. Catulus dicitur iste messias diminutiue per nimiam humilitatem qua exinanituit se usque ad mortem crucis: sed leo est per regiam dignitatem sicut leo dicitur rex animalium. Vere leo dicitur tribu iuda benignus animal parvulus: sed rigidus magnis elatione. Vere leo fortissimus bestiarum qui ad nullius pavet occursum: quoniam ad rugitum